平成２８年５月９日

西宮市長 今村 岳司 様

西宮市協働事業提案審査会
会長 直田 春夫

平成２８年度 未来づくりパートナー事業～西宮市協働事業提案～の
審査結果について

 平成２８年度西宮市協働事業提案審査会において、未来づくりパートナー事業の審

査を行いましたので、審査結果を下記のとおり報告します。

記

１．審査会日時  平成２８年４月１８日（月） １３時００分から

２．出席委員   直田 春夫   横田 祥子   川東 美千代
         石井 道信   小林 信治

３．審査結果   別紙「平成２８年度西宮市協働事業提案審査会 審査結果」

                               以  上

平成２８年度 西宮市協働事業提案審査会 審査結果
日時：平成２８年４月１８日（月）１３時～１５時３０分

場所：西宮市職員会館３階大ホール

１

事業名
審査会の結論

採択にあたっての付帯条件

または不採択の理由等 提案者・提案団体名

ゆるやかつながりサポーター（ゆるサ

ポ）の養成から交流・実践活動へ

採択
協働事業として実施する

ことが望ましい

既存の団体や組織に属さない人たちが、地域や行政の課

題を認識し、実践を積みながら活動範囲を広げていこうとす

るものであり、行政として積極的に協働・支援すべき事業と考

えます。提案内容のとおり他団体とも広く協働し、昨年度の養

成講座から一歩進んだ実践活動につながるように、また、適

切な事業内容となるように、行政とも相談しながら、じっくりと

取り組んでください。

本事業が、支える側に限らず、支えられる側を含めたみん

なの生きがいづくりにつながるよう期待しています。

増尾 千代美

「ぐるっと生瀬」地域活性化事業

採択
協働事業として実施する

ことが望ましい

地域住民が主体となって、地域活性化に取り組む本事業

は、先駆性や公益性の面で高く評価できます。一方、審査会

では、協働による効果が見えにくく具体性に欠けるとの意見

もありましたので、行政と協議を行い、キャラクターを活用して

住民参加を図り、地域活性化につないでいく事業を展開する

よう努めてください。

本事業をきっかけとして、地域でコミュニティバスを支えて

いこうという意識や、地域を豊かにしていこうという意識が醸

成されることを期待しています。

「ぐるっと生瀬」運行協議会

平成２８年度 西宮市協働事業提案審査会 審査結果

２

事業名

審査会の結論
採択にあたっての付帯条件

または不採択の理由等
提案者・提案団体名

歴史建築観光サポーター育成事業～

歴史的建造物探訪～

採択
協働事業として実施する

ことが望ましい

失われつつある歴史的建造物を守っていこうとする活動

は非常に有意義であり、積極的に支援すべき事業であると

考えます。

提案団体と行政の双方の強みを活かして、西宮の魅力あ

る歴史的建造物を広く発信できるように、建造物の所有者

の理解も得ながら、幅広く活動してください。なお、事業実施

に当たっては、サポーターを養成するだけでなく、阪神間な

ど広域的なネットワークの構築や観光案内の実施につなげ

るなど、その後の展開を常に意識して取り組んでください。

特定非営利活動法人

阪神文化財建造物研究会